
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 02 июля 2019 года   № 839 

 

О внесении изменений в постановление администрации муниципального 

образования городского округа «Усинск» от 17 декабря 2014 года № 2844 

«Об утверждении схемы водоснабжения и водоотведения 

муниципального образования городского округа «Усинск»  

на период до 2024 года» 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 07 декабря 2011 года № 416-

ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства 

Российской Федерации от 05 сентября 2013 года № 782 «О схемах 

водоснабжения и водоотведения», в связи с поступившим предложением от 

ООО «Усинская ТК» о внесении изменений в схему водоснабжения и 

водоотведения, руководствуясь статьями 50, 53 Устава муниципального 

образования городского округа «Усинск», администрация муниципального 

образования городского округа «Усинск»  

 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

 

1. Внести в постановление администрации муниципального 

образования городского округа «Усинск» от 17 декабря 2014 года № 2844 «Об 

утверждении схемы водоснабжения и водоотведения муниципального 

образования городского округа «Усинск» на период до 2024 года» следующие 

изменения: 

1.1. В главе 1 «Водоснабжение»: 

1.1.1.В разделе 4 таблицу 4.1.1 дополнить пунктами 26-46 следующего 

содержания: 

« 

 

 



2 

 

№ 

п/п 
Наименование мероприятия 

Срок 

исполнения, 

год 

26 Замена погружного насоса на скважине № 29-СХ с.Усть-Уса 2020 

27 Замена погружного насоса на скважине № 30-СХ с.Усть-Уса 2021 

28 Замена погружного насоса на скважине № 279-Э с.Усть-Уса 2022 

29 Замена погружного насоса на скважине № 377-Э с.Усть-Уса 2023 

30 
Установка фильтра ультратонкой очистки воды на жилой дом по 

ул.Пушкина, д.12, с.Усть-Уса 
2020 

31 
Установка фильтра ультратонкой очистки воды на жилой дом по 

ул.Пушкина, д.13, с.Усть-Уса 
2020 

32 
Установка фильтра ультратонкой очистки воды на жилой дом по 

ул.Советская, д.11, с.Усть-Уса 
2020 

33 
Установка фильтра ультратонкой очистки воды на жилой дом по 

ул.Селькова, д.12, с.Усть-Уса 
2020 

34 
Установка фильтра ультратонкой очистки воды на скважину № 279-

Э, с.Усть-Уса 
2020 

35 
Установка фильтра ультратонкой очистки воды на скважину № 377-

Э, с.Усть-Уса 
2020 

36 
Установка фильтра ультратонкой очистки воды на водоразборную 

колонку по ул.Селькова, д.44, с.Усть-Уса 
2020 

37 
Установка фильтра ультратонкой очистки воды на МБОУ «СОШ» по 

ул.Советской, д.36, с.Усть-Уса 
2020 

38 
Установка фильтра ультратонкой очистки воды на котельной № 4, 

с.Усть-Уса 
2020 

39 
Установка автоматизированной водоразборной колонки по 

ул.Советская от скважины № 279 
2020 

40 
Установка автоматизированной водоразборной колонки по 

ул.Колхозная, д.28 от скважины № 377 
2021 

41 
Установка автоматизированной водоразборной колонки по 

ул.Селькова, д.44 
2022 

42 
Замена водопроводной сети (сталь) на полиэтиленовую (ПЭ) по 

ул.Полярной, пст. Усадор 
2020 

43 
Замена водопроводной сети (сталь) на полиэтиленовую (ПЭ) по 

ул.Фестевальной, пст.Усадор 
2021 

44 
Замена водопроводной сети (сталь) на полиэтиленовую (ПЭ) по 

ул.Строителей, пст. Усадор 
2022 

45 Замена насоса ХВС № 1 на котельной № 10, пст. Усадор 2020 

46 Замена насоса ХВС № 2 на котельной № 10, пст. Усадор 2021 

  ». 

1.1.2.В разделе 6 таблицу 6.1.1 дополнить пунктами 26-46 следующего 

содержания: 

« 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Финансовые 

потребности, 

тыс.руб. 

с (НДС) 

Срок 

исполнения, 

год 

Прогнозная 

стоимость, в 

соответствии 

Прогнозом 

Минэкономразвития 

(тыс.руб.) 

Источник 

финансиров

ания 

26 

Замена погружного 

насоса на скважине 

№ 29-СХ с.Усть-Уса 

145,100 2020 151,194 
Средства 

предприятия 



3 

 

27 

Замена погружного 

насоса на скважине 

№ 30-СХ с.Усть-Уса 

145,100 2021 157,393 
Средства 

предприятия 

28 

Замена погружного 

насоса на скважине 

№ 279-Э с.Усть-Уса 

145,100 2022 163,689 
Средства 

предприятия 

29 

Замена погружного 

насоса на скважине 

№ 377-Э с.Усть-Уса 

145,100 2023 169,582 
Средства 

предприятия 

30 

Установка фильтра 

ультратонкой 

очистки воды на 

жилой дом по 

ул.Пушкина, д.12, 

с.Усть-Уса 

116,990 2020 121,904 
Средства 

предприятия 

31 

Установка фильтра 

ультратонкой 

очистки воды на 

жилой дом по 

ул.Пушкина, д.13, 

с.Усть-Уса 

116,990 2020 121,904 
Средства 

предприятия 

32 

Установка фильтра 

ультратонкой 

очистки воды на 

жилой дом по 

ул.Советская, д.11, 

с.Усть-Уса 

116,990 2020 121,904 
Средства 

предприятия 

33 

Установка фильтра 

ультратонкой 

очистки воды на 

жилой дом по 

ул.Селькова, д. 12, 

с.Усть-Уса 

116,990 2020 121,904 
Средства 

предприятия 

34 

Установка фильтра 

ультратонкой 

очистки воды на 

скважину № 279-Э, 

с.Усть-Уса 

116,990 2020 121,904 
Средства 

предприятия 

35 

Установка фильтра 

ультратонкой 

очистки воды на 

скважину № 377-Э, 

с.Усть-Уса 

116,990 2020 121,904 
Средства 

предприятия 

36 

Установка фильтра 

ультратонкой 

очистки воды на 

водоразборную 

колонку по 

ул.Селькова, д.44, 

с.Усть-Уса 

116,990 2020 121,904 
Средства 

предприятия 

37 

Установка фильтра 

ультратонкой 

очистки воды на 

МБОУ «СОШ» по 

ул.Советской, д.36, 

с.Усть-Уса 

116,990 2020 121,904 
Средства 

предприятия 

38 Установка фильтра 116,990 2020 121,904 Средства 



4 

 
ультратонкой 

очистки воды на 

котельной № 4, 

с.Усть-Уса 

предприятия 

39 

Установка 

автоматизированной 

водоразборной 

колонки по 

ул.Советская от 

скважины № 279 

120,990 2020 126,071 
Средства 

предприятия 

40 

Установка 

автоматизированной 

водоразборной 

колонки по 

ул.Колхозная, д.28 от 

скважины № 377 

89,490 2021 97,071 
Средства 

предприятия 

41 

Установка 

автоматизированной 

водоразборной 

колонки по 

ул.Селькова, д.44 

89,490 2022 100,954 
Средства 

предприятия 

42 

Замена 

водопроводной сети 

(сталь) на 

полиэтиленовую 

(ПЭ) по 

ул.Полярной, пст. 

Усадор 

1529,141 2020 1529,141 
Средства 

предприятия 

43 

Замена 

водопроводной сети 

(сталь) на 

полиэтиленовую 

(ПЭ) по 

ул.Фестевальной, 

пст. Усадор 

3222,286 2021 3222,286 
Средства 

предприятия 

44 

Замена 

водопроводной сети 

(сталь) на 

полиэтиленовую 

(ПЭ) по 

ул.Строителей, пст. 

Усадор 

2030,286 2022 2030,286 
Средства 

предприятия 

45 

Замена насоса ХВС 

№ 1 на котельной № 

10, пст. Усадор 

87,800 2020 91,488 
Средства 

предприятия 

46 

Замена насоса ХВС 

№ 2 на котельной № 

10, пст. Усадор 

87,800 2021 95,239 
Средства 

предприятия 

». 

1.2.В главе 2 «Водоотведение»: 

1.2.1.В разделе 4 таблицу 4.2.1 дополнить пунктами 21-24 следующего 

содержания: 

« 

 

 



5 

 

№ 

п/п 
Наименование мероприятия 

Срок 

исполнения, 

год 

21 Замена канализационного насоса № 1 на КНС-1, с.Усть-Уса 2020 

22 Замена канализационного насоса № 2 на КНС-1, с.Усть-Уса 2021 

23 Замена канализационного насоса № 1 на КНС-2, с.Усть-Уса 2020 

24 Замена канализационного насоса № 2 на КНС-2, с.Усть-Уса 2021 

». 

1.2.2.В разделе 6 таблицу 6.1 дополнить пунктами 21-24 следующего 

содержания: 

« 

№ 

п/п 
Наименование 

мероприятия 

Финансовые 

потребности, 

тыс .руб. 

с (НДС) 

Срок 

исполнения, 

год 

Прогнозная 

стоимость, в 

соответствии с 

Прогнозом 

Минэкономразвития 

(тыс.руб.) 

Источник 

финансиров

ания 

21 

Замена 

канализационного 

насоса № 1 на КНС-

1, с.Усть-Уса 

41,4 2020 43,139 Средства 

предприятия 

22 

Замена 

канализационного 

насоса № 2 на КНС-

1, с.Усть-Уса 

41,4 2021 44,907 Средства 

предприятия 

23 

Замена 

канализационного 

насоса № 1 на КНС-

2, с.Усть-Уса 

51,5 2020 53,663 Средства 

предприятия 

24 

Замена 

канализационного 

насоса № 2 на КНС-

2, с.Усть-Уса 

51,5 2021 55,863 Средства 

предприятия 

». 

2.  Пресс-службе администрации муниципального образования 

городского округа «Усинск» опубликовать настоящее постановление в 

средствах массовой информации в соответствии со статьей 10 постановления 

Правительства Российской Федерации от 05 сентября 2013 года № 782 «О 

схемах водоснабжения и водоотведения». 

3.  Общему отделу разместить настоящее постановление на 

официальном сайте администрации муниципального образования городского 

округа «Усинск». 

4.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

5.  Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания. 

 

 

И.о.руководителя администрации                                                       В.Г. Руденко 


